[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __25 января 2010__                                                                                                           № ___80__

764
Об установлении размера платы по договору
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии с Федеральным законом от 16.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», для  заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах недвижимости,  находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена:

1. Утвердить порядок расчета платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах недвижимости,  находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (приложение).
2. Определить департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска органом, уполномоченным на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Югорска М.И. Бодака.
Глава  города   Югорска                                                                                              Р. З. Салахов

Приложение
к постановлению администрации

города Югорска от 25 января 2010 № 80
Порядок расчета платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на объектах недвижимости,  находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
1. Расчет платы является неотъемлемой частью договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. При перечислении платежей по договору ссылка на номер договора обязательна.

Плата определяется по формуле:

П = БС х ПЛ х КП х КЦ х 1,18
Где:

П - размер платы за один месяц;

БС - базовая ставка принята в размере 1 МРОТ.

ПЛ - площадь рекламно-информационного поля рекламной конструкции (кв. м.).
При размещении рекламной конструкции с нестандартной формой информационного поля, площадь информационного поля определяется по внешним границам, условно вписанным в прямоугольник, с понижающим коэффициентом 0,9.
 КП - коэффициент площади, отражающий зависимость стоимости одного квадратного метра от его площади и определяется:

Площадь:                             Кп.
до 1 кв. м.                            1.2
от 1 - 3 кв. м.                       1.1
от 4 - 8 кв м                         1.0
от 9 - 18 кв. м                      0,9
от 19 - 36 кв. м                    0.8
от 37- 50 кв. м                     0.7
от 51 - 100 кв. м                  0.6
от 101 кв. м и выше            0,5
КЦ - коэффициент коммерческой ценности, отражающий коммерческую ценность рекламы с учетом территориального расположения объекта.

Зона 1                                 1,2
Зона 2                                 1,0
Зона 3                                 0,8
Примечание:

Зона №1 состоит из двух участков.
     Участок 1 зоны №1  находится в северной части города относительно железной дороги  и   представляет  собой пространство улицы Железнодорожная, начиная от въезда в город Югорск со стороны города Советский в районе автозаправочной станции, охватывая всю улицу Железнодорожную до поворота на улицу Мира, пространство улицы Мира, начиная от железнодорожного вокзала до улицы Ленина, участок улицы Ленина - от пересечения с улицей 40 лет Победы до улицы Лесозаготовителей, улица 40 лет Победы, участок улицы Спортивная  - от улицы Ленина до улицы Попова,  участок улицы Лесозаготовителей - от улицы Ленина до улицы Попова, участок улицы Попова – от пересечения с улицей Спортивная до поворота на улицу Гастелло, улица Гастелло до гостиницы «Спорт».

Участок 2 зоны №1 находится в южной части города относительно железной дороги и представляет собой  замкнутую линию улиц, опоясывающую 1 микрорайон – начиная от железнодорожного переезда по  улице Толстого, затем улица Газовиков до поворота на улицу Никольская, улица Никольская до поворота на улицу Садовая в сторону железной дороги, улица Садовая до железнодорожного переезда, замыкая кольцевое движение.

     Зона  №2 состоит из участков.

Участок 1 зоны №2 расположен в северной части города и  представляет собой  территорию, включающую в себя микрорайоны 8,9,10,11,12,13,14,14А,15, район ПММК, проектируемый микрорайон в районе микрорайона ПММК и исключающий из себя пространство улиц, включенных в участок 1 зоны №1.

Участок 2  зоны №2 также находится в северной части города и включает в себя пространство 16 ,16А, проектируемого 17 микрорайонов, исключая улицу Железнодорожная.

Участок 3 зоны №2 находится в южной части города и представляет собой территорию, включающую в себя микрорайоны  1, 3, 4, 5, 5А, 6, 7, парковую зону,  ограниченную улицами Вавилова, Южная, Декабристов, Арантурская, Толстого, железной дорогой, исключающее участок  2 зоны №1.
Зона  № 3 состоит из участков.

Участок 1 зоны №3 находится в западной части города и включает в себя южную промышленную зону, часть 11 микрорайона западнее улицы Мира от железнодорожного вокзала до улицы Попова, западнее Лесозаготовителей от улицы Ленина до улицы Попова, земли промышленности западнее улицы Гастелло.

Участок 2 зоны №3 находится в восточной части города и представляет собой территорию за пределами улицы Южная, Вавилова, Бажова, Славянская, включая территории микрорайонов 7Б и проектируемых микрорайонов 17 и 18, земли промышленности северо-восточной части города

1,18 – налог на добавленную стоимость (НДС=18%)

2. Плата по договору перечисляется на лицевой счет департамента муниципальной собственности и градостроительства на основании выставленной им счет-фактуры. Департамент производит перечисление полученных доходов в бюджет города Югорска, а налог на добавленную стоимость (НДС) по принадлежности.

«в регистр»